Резолютивная  часть
Дело № 2-1-4/2022
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
с.Актаныш                                                                                11 января 2022 года.
Мировой судья судебного участка № 1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Мухитов А.Р., с участием истца Фасхиева Д.М., при секретаре Галиевой Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Фасхиева Д.М. к фио о взыскании задолженности по коммунальным платежам - в размере 6474 рублей 50 коп., часть погашенной задолженности за услуги газоснабжения за период с марта 2021 года по октябрь 2021 года, судебные расходы по оказанию юридических услуг в размере 3000 рублей, а также почтовых расходов - в размере 72 рублей 20 коп. и искового заявления в размере фактически представленных в суд затрат, госпошлины в размере 400 рублей,
Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
В удовлетворении исковых требований Фасхиева Д.М. к фио о взыскании задолженности по коммунальным платежам - в размере 6474 рублей 50 коп., судебных расходов по оказанию юридических услуг в размере 3000 рублей, а также почтовых расходов - в размере 72 рублей 20 коп. и искового заявления в размере фактически представленных в суд затрат, госпошлины в порядке возврата в размере 400 рублей отказать, в связи с погашением задолженности до предъявления иска в суд (информация о платеже наименование организации от 03.12.2021 время операции 10:11:47 на сумму 6475 руб., назначение: за газ с 01.03.21 по 31.10.21, получатель Фасхиев Д.М..).
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Актанышский районный суд Республики Татарстан в течение месяца путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья

А.Р.Мухитов